
Reunião do Conselho Disciplinar de 03-11-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

03-11-2021

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

860/2122 SC Leiria Marrazes 2 - UF Entroncamento 1
José Pedro Figueiredo Marques, patinador do União Futebol Entroncamento, foi punido(a) com um
jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1,
1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

865/2122 UDC Nafarros 4 - CRC “Os Águias” 6
Daniel Alexandre Ereio Mestre, patinador do União Desp. e Cult. de Nafarros, foi punido(a) com um
jogo oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1,
1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 03-11-2021

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

03-11-2021

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

189/212 Valença HC 3 - FC Porto “B” 2
Valença Hóquei Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

215/212 Termas OC 5 - Valença HC 4
Termas Óquei Clube, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) nos termos do(s) artigo(s) 89º, 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.
Inobservância de outros deveres ( Marcadores - 45 segundos - Não Apresentação )

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

576/212 AD “Os Limianos” 9 - Juv. Pacense “B” 3
Ass. Desp. "Os Limianos", foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

705/212 C Infante Sagres ”B” 4  - Académico FC 1
Clube Infante Sagres, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Séniores Feminino

1124/21 ACD Gulpilhares Hóquei 1944 2 - CA Feira 4
Associação Cultural e Desportiva de Gulpilhares - Hóquei 1944, foi punido(a) com: multa de €33,25
(trinta e três euros e vinte e cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e,
nos termos do(s) artigo(s) 87º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico

Campeonato Nacional Sub 23

1306/21 HC Mealhada 5 - Juv. Ouriense 3
Hóquei Clube da Mealhada, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de massagista/médico


